道

路

体育館

プール

西門

駐車スペース

 令和５年７月４日

 保護者の皆様

熊野町立熊野第四小学校

校長 元永 圭一

雨天時のお迎えについて（お知らせ）

 保護者の皆様には，日頃より本校教育にご理解・ご協力をいただき誠にありがとうご

ざいます。

 梅雨時期になり，急な雨天等により，児童の学校待機や保護者の方のお迎えが必要にな

る場合があります。その場合は，保護者メール等でお伝えしますのでどうぞよろしくお願

いいたします。

 さて，現在，雨天時のお迎えは，保護者の方が車で正門から入って来られています。同

時間帯に大変混み合い，安全面で心配な状況が見られます。

そこで，雨天により児童のお迎えに車で来られる場合は，次のようにお願いしたいと思

いますので，どうぞご理解・ご協力をよろしくお願いいたします。

【雨天時の児童のお迎えについて】

○児童のお迎えに車で来られる場合は，正門は閉めていますので，西門から入りグランド

（下校庭）に駐車をお願いいたします。（体育館の横付近のスペース ※図参照 駐車用の

ラインは引いておりません。）

○駐車された後は，児童玄関で児童のお迎えをお願いいたします。

○お帰りの際は，プール側を通って道路に出られるようにお願いいたします。